
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE BARRAS 
                  ESTADO DE SÃO PAULO 
 

CNPJ 46.587.275/0001-74 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua José Lopes nº 35 – CEP11.910-000 – Fone: (13) 3872-5500 – Sete Barras – SP 

Site: www.setebarras.sp.gov.br          –            E-mail: governo@setebarras.sp.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

EXTRATO DE CONTRATOS FIRMADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE 

BARRAS - 2017 

 
 

Contrato nº. 115/2016 – Contratado: Lima Soares Engenharia Ltda. Objeto: Construção de Campo de Futebol 

Society. Valor: R$ 334.962,11. Prazo: 12 meses. Data de assinatura: 23/12/2016. 

Contrato nº. 001/2017 – Contratada: Neusa Aparecida Aguiar Fritz. Objeto: Serv. de Auxiliar de limpeza na 

Secretaria Municipal de Saúde. Valor: R$ 1.030,70. Prazo: 90 dias. Data de assinatura: 02/01/2017. 

Contrato nº. 002/2017 – Contratada: Eunice de Oliveira.Objeto: Serv. de Auxiliar de limpeza na Secretaria 

Municipal de Saúde. Valor: R$ 1.030,70. Prazo: 90 dias. Data de assinatura: 02/01/2017. 

Contrato nº. 003/2017 – Contratada: Maria Esirene Alves de Oliveira. Objeto: Serv. de Auxiliar de limpeza na 

Secretaria Municipal de Saúde - ESF. Valor: R$ 1.030,70. Prazo: 90 dias. Data de assinatura: 02/01/2017. 

Contrato nº. 004/2017 – Contratada: Cleusa Ribeiro de Souza S. Barbosa. Objeto: Serv. de Auxiliar de limpeza na 

Secretaria Municipal de Saúde. Valor: R$ 1.030,70. Prazo: 90 dias. Data de assinatura: 02/01/2017. 

Contrato nº. 005/2017 – Contratada: Luciana Alvelina do Nascimento. Objeto: Serv. de Enfermeira na Secretaria 

Municipal de Saúde . Valor: R$ 2.951,40. Prazo: 90 dias. Data de assinatura: 02/01/2017. 

Contrato nº. 006/2017 – Contratada: Viviane Aparecida Ribeiro. Objeto: Serv. de Enfermeira na Secretaria 

Municipal de Saúde . Valor: R$ 2.764,00. Prazo: 90 dias. Data de assinatura: 02/01/2017. 

Contrato nº. 007/2017 – Contratada: Samantha Giorgea de Souza Ramos Soares. Objeto: Serv. de Enfermeira – 

ESF – Estratégia Saúde da Família . Valor: R$ 4.563,00. Prazo: 90 dias. Data de assinatura: 02/01/2017. 

Contrato nº. 008/2017 – Contratada: Wanderleia Lopes Barbosa. Objeto: Serv. de Técnica de Enfermagem na 

Secretaria Municipal de Saúde. Valor: R$ 1.492,00. Prazo: 90 dias. Data de assinatura: 02/01/2017. 

Contrato nº. 009/2017 – Contratada: Deise Cristine Ribeiro. Objeto: Serv. de Recepcionista na Secretaria 

Municipal de Saúde. Valor: R$ 937,00. Prazo: 90 dias. Data de assinatura: 02/01/2017. 

Contrato nº. 010/2017 – Contratada: Condilia Aparecida da Costa. Objeto: Serv. de Técnica de Enfermagem - 

ESF. Estratégia Saúde da Família. Valor: R$ 1.685,00. Prazo: 90 dias. Data de assinatura: 02/01/2017. 

Contrato nº. 011/2017 – Contratada: Gabriela Maria do Carmo Silva. Objeto: Serv. de Enfermeira - ESF – 

Estratégia Saúde da Família . Valor: R$ 4.563,00. Prazo: 90 dias. Data de assinatura: 02/01/2017. 

Contrato nº. 012/2017 - Contratado: Marcelo Plácido Oliveira Marques. Objeto: Objeto: Serv. na elaboração de 

Projeto Cultural do Município. Valor: R$ 9.390,00. Prazo: 90 dias. Data de assinatura: 2/01/2017. 

Contrato nº. 013/2017 – Contratada: Célia Sumie Suyama. Objeto: Serv. de Cirurgiã Dentista – Unidade 

Odontológica Móvel . Valor: R$ 4.362,81. Prazo: 90 dias. Data de assinatura: 16/01/2017. 

Contrato nº. 014/2017 – Contratado: Manoel Silva dos Santos Junior. Objeto: Serv. de Operador de Máquinas 

Pesadas – Sec. de Transportes e Op. Viárias . Valor: R$ 1.257,35. Prazo: 90 dias. Data de assinatura: 17/01/201 

Contrato nº. 13A/2017 – Contratado: Futura Ecoservice Ltda. Objeto: Prestação de serv. de Transporte 

Intermunicipal de usuários do SUS. Valor: R$ 47.520,00. Prazo: 2 meses. Data de assinatura: 06/01/2017. 

Contrato nº. 015/2017 – Laboratório Biomédico Laborclin Ltda. Objeto: Serv. de Exames laboratoriais de análises 

clínicas aos usuários do SUS. Valor: R$ 28.271,36. Prazo: 2 meses. Data de assinatura: 31/01/2016. 

Contrato nº. 016/2017 – Contratada: Eliane Ribeiro de Jesus. Objeto: Serv. de Técnica em Radiologia – Sec. de 

Saúde . Valor: R$ 1.658,80. Prazo: 90 dias. Data de assinatura: 01/02/2017. 

Contrato nº. 017/2017 – Contratado: Martinho Vieira de Moraes Neto. Objeto: Serv. de Técnico em Radiologia – 

Sec. de Saúde . Valor: R$ 1.658,80. Prazo: 90 dias. Data de assinatura: 01/02/2017. 

Contrato nº. 018/2017 – Contratada: Eliete Pereira da Silva. Objeto: Serv. Servente. Valor: R$ 1.251,70. Prazo: 

12 meses. Data de assinatura: 03/02/2017. 

Contrato nº. 019/2017 – Contratado: Luciana Aparecida de Morais. Objeto: Serv. de Nutricionista – Sec. de Saúde 

. Valor: R$ 1.903,00. Prazo: 90 dias. Data de assinatura: 03/02/2017. 

Contrato nº. 020/2017 – Contratado: Fábio de Morais Costa. Objeto: Serv. de Motorista de Longo Percurso – Sec. 

de Saúde . Valor: R$ 1.257,90. Prazo: 90 dias. Data de assinatura: 7/02/2017.. 

Contrato nº. 021/2017 – Contratado: Miguel de Azevedo Alves. Objeto: Serv. de Motorista de Plantão – Sec. de 

Saúde . Valor: R$ 1.257,90. Prazo: 90 dias. Data de assinatura: 7/02/2017.. 

Contrato nº. 022/2017 – Contratada: Luiz Carlos de Souza França. Objeto: Prestação de serv. Junto a Equipe de 

Vigilância Epidemiológica/Combate a dengue. Valor: R$ 937,00. Prazo: 60 dias. Data de assinatura: 7/02/2017. 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE BARRAS 
                  ESTADO DE SÃO PAULO 
 

CNPJ 46.587.275/0001-74 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua José Lopes nº 35 – CEP11.910-000 – Fone: (13) 3872-5500 – Sete Barras – SP 

Site: www.setebarras.sp.gov.br          –            E-mail: governo@setebarras.sp.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

Contrato nº. 023/2017 – Contratada: Valeria Franco Teixeira. Objeto: Prestação de serv. Junto a Equipe de 

Vigilância Epidemiológica/Combate a dengue. Valor: R$ 937,00. Prazo: 60 dias. Data de assinatura: 7/02/2017. 

Contrato nº. 024/2017 – Contratado: Ivan Leandro de Campos Nascimento. Objeto: Prestação de serv. Junto a 

Equipe de Vigilância Epidemiológica/Combate a dengue. Valor: R$ 937,00. Prazo: 60 dias. Data de assinatura: 

7/02/2017. 

Contrato nº. 025/2017 – Contratado: Jairo Alves da Silva. Objeto: Serv. Monitor de Oficina de Arte e Grafia e 

Entalhe em madeira – Núcleo de Desenv. De Proj. Sociais. Valor: R$ 7.000,00. Prazo: 7 meses. Data de assinatura: 

7/02/2017. 

Contrato nº. 026/2017 – Contratado: Acácio dos Santos Ribeiro. Objeto: Prestação de serv. de Servente junto a 

Secretária Municipal de Saúde. Valor: R$ 1.251,70. Prazo: 12 meses. Data de assinatura: 13/02/2017. 

Contrato nº. 027/2017 – Contratada: Rosileide Nogueira G. Santana. Objeto: locação de imóvel para amparar a 

família da sra. Maria de Lourdes Vieira da Cunha Oliveira – área de risco. Valor: R$ 300,00. Prazo: 4 meses. Data 

de assinatura: 13/02/2017. 

Contrato nº. 028/2017 – Contratado: Dalmir Fabiano de Oliveira. Objeto: Serv. de Operador de Máquinas Pesadas 

– Sec. de Transportes e Op. Viárias . Valor: R$ 1.257,35. Prazo: 90 dias. Data de assinatura: 17/02/2017. 

Termo Aditivo ao Contrato nº. 035/2016 – Contratado: Cristiano Vilena da Silva. Objeto: Prorrogação de 
prazo e alteração da cláusula segunda do Contrato original. Prazo: 12 meses. Data de assinatura: 22/02/2017. 
Contrato nº. 029/2017 – Contratada: Ana Maria Aleixo. Objeto: Serv. Profª. De Educação Básica II – 
Fundamental– EMEF. Profº. Durval de Castro. Valor/total: R$ 22.539,62. Prazo: até 22/12/2017. Data de 
assinatura: 14/02/2017. 
Contrato nº. 030/2017 – Contratada: Angelyta Gonçalves Neta de Oliveira. Objeto: Serv. Profª. De Educação 
Básica III – Matemática – EMEF. Mal. Cordeiro de Farias. Valor/total: R$ 16.446,42. Prazo: até 22/12/2017. 
Data de assinatura: 14/02/2017. 
Contrato nº. 031/2017 - Contratada: Cidervania de Siqueira Silva Santos. Objeto: Serv. Prof. De Educação 
Básica I – Maternal – EMEI. Vereador Abertino de Souza. Valor/total: R$ 22.539,62. Prazo: até 22/12/2017. 
Data de assinatura: 08/02/2017. 
Contrato nº. 032/2017 – Contratada: Elisabete Laranjeira Saraiva da Silva. Objeto: Serv. Profª. De Educação 
Básica I – Infantil – EMEIF. Bairro Alto Guapiruvu. Valor/total: R$ 22.539,62. Prazo: até 22/12/2017. Data de 
assinatura: 14/02/2017. 
Contrato nº. 033/2017 – Contratado: Fabio Takahashi. Objeto: Serv. Prof. De Educação Básica I – Infantil – 
EMEIF. Bairro Alto Guapiruvu. Valor/total: R$ 22.539,62. Prazo: até 22/12/2017. Data de assinatura: 
14/02/2017. 
Contrato nº. 034/2017 – Contratada: Hélia Ramos Rodrigues. Objeto: Serv. Profª. De Educação Básica III – 
Matemática – EMEF. Mal. Cordeiro de Farias. Valor/total: R$ 16.446,42. Prazo: até 22/12/2017. Data de 
assinatura: 14/02/2017. 
Contrato nº. 035/2017 – Contratada: Isabel Cristina Martins. Objeto: Serv. Profª. De Educação Básica I – 
Berçário – EMEI. Tempo Feliz. Valor/total: R$ 22.539,62. Prazo: até 22/12/2017. Data de assinatura: 
14/02/2017. 
Contrato nº. 036/2017 – Contratado: Jonas Laranjeira Saraiva da Silva. Objeto: Serv. Prof. De Educação 
Básica III – Matemática – EMEF. Mal. Cordeiro de Faria. Valor/total: R$ 16.446,42. Prazo: até 22/12/2017. 
Data de assinatura: 14/02/2017. 
Contrato nº. 037/2017 – Contratada: Juliana de Sousa Santos. Objeto: Serv. Profª. De Educação Básica II –
Fundamental – EMEIF. Governador Armando de Salles Oliveira. Valor/total: R$ 22.539,62. Prazo: até 
22/12/2017. Data de assinatura: 14/02/2017. 
Contrato nº. 038/2017 – Contratada: Nathalie Paludeto da Costa. Objeto: Serv. Prof. De Educação Básica II – 
Fundamental – EMEF. Mal. Cordeiro de Farias. Valor/total: R$ 22.539,62. Prazo: até 22/12/2017. Data de 
assinatura: 14/02/2017. 
Contrato nº. 039/2017 – Contratada: Suzane Cristina Pinter. Objeto: Serv. Prof. De Educação Básica I – 
Infantil – EMEI. Barra do Ribeirão da Serra. Valor/total: R$ 22.539,62. Prazo: até 22/12/2017. Data de 
assinatura: 14/02/2017. 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE BARRAS 
                  ESTADO DE SÃO PAULO 
 

CNPJ 46.587.275/0001-74 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua José Lopes nº 35 – CEP11.910-000 – Fone: (13) 3872-5500 – Sete Barras – SP 

Site: www.setebarras.sp.gov.br          –            E-mail: governo@setebarras.sp.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

Contrato nº. 040/2017 – Contratada: Vivian Caroline Passos de Almeida Costa. Objeto: Serv. Prof. De 
Educação Básica I – Infantil – EMEIF. Bairro Onça Parda. Valor/total: R$ 22.539,62. Prazo: até 22/12/2017. 
Data de assinatura: 14/02/2017. 
Contrato nº. 041/2017 - Contratada: Zenilda Roque da Silva Pinto. Objeto: Serv. Prof. De Educação Básica I 
– Infantil – EMEIF. Carlos Rodrigues. Valor/total: R$ 22.539,62. Prazo: até 22/12/2017. Data de assinatura: 
14/02/2017. 
Contrato nº. 042/2017 – Contratada: Adriana Soares da Silva Muniz. Objeto: Serv. Prof. De Educação Básica 
III – Português – EMEF. Mal. Cordeiro de Farias. Valor/total: R$ 16.342,99. Prazo: até 22/12/2017. Data de 
assinatura: 14/02/2017. 
Contrato nº. 043/2017 – Contratado: Alberto de Souza. Objeto: Serv. Prof. De Educação Básica III – Ciências 
– EMEF. Mal. Cordeiro de Farias. Valor/total: R$ 2.421,19. Prazo: até 22/12/2017. Data de assinatura: 
14/02/2017. 
Contrato nº. 044/2017 – Contratada: Celia Regina de Souza. Objeto: Serv. Prof. De Educação Básica II – 
Fundamental – EMEF. Prof. Durval de Castro. Valor/total: R$ 22.397,86. Prazo: até 22/12/2017. Data de 
assinatura: 14/02/2017. 
Contrato nº. 045/2017 - Contratada: Celma Florindo. Objeto: Serv. Prof. De Educação Básica II – 
Fundamental – EMEIF. Bairro Rio Preto. Valor/total: R$ 22.397,86. Prazo: até 22/12/2017. Data de 
assinatura: 10/02/2017. 
Contrato nº. 046/2017 – Contratada: Leontina Nardes de Freitas. Objeto: Serv. Prof. De Educação Básica III 
–Português – EMEF. Mal. Cordeiro de Farias. Valor/total: R$ 21.790,72. Prazo: até 22/12/2017. Data de 
assinatura: 14/02/2017. 
Contrato nº. 047/2017 – Contratada: Lucimar Moreira. Objeto: Serv. Prof. De Educação Básica II – 
Fundamental – EMEF. Mal. Cordeiro de Farias. Valor/total: R$ 24.214,02. Prazo: até 22/12/2017. Data de 
assinatura: 14/02/2017. 
Contrato nº. 048/2017 – Contratada: Maria Aparecida de Freitas Dias. Objeto: Serv. Prof. De Educação 
Básica I – Ciências – EMEIF. Bairro Rio Preto. Valor/total: R$ 22.397,86. Prazo: até 22/12/2017. Data de 
assinatura: 14/02/2017. 
Contrato nº. 049/2017 – Contratada: Maria do Carmo Galvão Terra. Objeto: Serv. Prof. De Educação Básica 
II – Fundamental – EMEIF. Bairro Guapiruvu. Valor/total: R$ 22.397,86. Prazo: até 22/12/2017. Data de 
assinatura: 14/02/2017. 
Contrato nº. 050/2017 - Contratada: Maria Estela da Silva. Objeto: Serv. Prof. De Educação Básica III – 
Geografia – EMEF. Bairro Mal. Cordeiro de Farias. Valor/total: R$ 4.842,38. Prazo: até 22/12/2017. Data de 
assinatura: 14/02/2017. 
Contrato nº. 051/2017 – Contratada: Marilda Alves Pereira. Objeto: Serv. Prof. De Educação Básica II – 
Fundamental – EMEIF. Bairro Guapiruvu. Valor/total: R$ 22.397,86. Prazo: até 22/12/2017. Data de 
assinatura: 14/02/2017. 
Contrato nº. 052/2017 – Contratada: Nissia Fernanda Alves Tremura. Objeto: Serv. Prof. De Educação 
Básica I – Berçário – EMEI. Vereador Abertino de Souza. Valor/total: R$ 22.397,86. Prazo: até 22/12/2017. 
Data de assinatura: 14/02/2017. 
Contrato nº. 053/2017 - Contratada: Patrícia Riello Ramos. Objeto: Serv. Prof. De Educação Básica II – 
Fundamental– EMEF. Prof. Elvira de Melo Souza. Valor/total: R$ 5.245,07. Prazo: até 24/04/2017. Data de 
assinatura: 10/02/2017. 
Contrato nº. 054/2017 – Contratada: Regiane Aparecida de Morais. Objeto: Serv. Prof. De Educação Básica 
II – Fundamental – EMEIF. Bairro Onça Parda. Valor/total: R$ 2.397,86. Prazo: até 22/12/2017. Data de 
assinatura: 14/02/2017. 
Contrato nº. 055/2017 – Contratada: Renata Rici Biaggioni Fudalli. Objeto: Serv. Prof. De Educação Básica 
II – Fundamental – EMEF. Prof. Durval de Castro. Valor/total: R$ 22.397,86. Prazo: até 22/12/2017. Data de 
assinatura: 14/02/2017. 
Contrato nº. 056/2017 – Contratada: Maria Aparecida de Souza França Melo. Objeto: Serv. Prof. De 
Educação Básica II – Fundamental – EMEF. Prof. Elvira de Melo Souza. Valor/total: R$ 23.830,89. Prazo: até 
22/12/2017. Data de assinatura: 15/02/2017. 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE BARRAS 
                  ESTADO DE SÃO PAULO 
 

CNPJ 46.587.275/0001-74 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua José Lopes nº 35 – CEP11.910-000 – Fone: (13) 3872-5500 – Sete Barras – SP 

Site: www.setebarras.sp.gov.br          –            E-mail: governo@setebarras.sp.gov.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

Contrato nº. 057/2017 – Contratada: Cristiana Franklin Fortunato. Objeto: Serv. de Recepcionista – 
Secretaria de Saúde. Valor: R$ 937,00. Prazo: 90 dias. Data de assinatura: 22/02/2017. 
 

     

 


